uplicaueritis oratiōes vestras nō exaudiāvos. **M**anus enim vestre sanguine plene sūt. **E**t sequitur. **N**on offeratis ultra sacrificium frustra. **I**ncensum abhominatio ē michi. **S**abbata ⁊ solēpnitates vestras odiuit anima mea. **H**inc **J**ere. **F**rustra m̄plicabis medicinas. sanitas non erit tibi. **Q**uarto ex peccato iuerrim⁹ vniuersalis ecclesie sepatiōēz. **S**umus enim tanqđ membrum a reiduz quod abscisū a corpore nullam accipit influentiam. **D**e hñs figuratum legimus **L**eu. xij. **O**i tempore leprosus ⁊ immūdis habitabit extra castra. **I**tē **N**u. xx. **P**recipe filiis israel vt eiciāt de castris omnem leprosum. **V**nde et tales dicere poterunt illud **J**eremie. xv. **V**e michi mat' mea et qđ me genuisti viruz rix eoz discordie. **N**on feneraui nec feneraui michi qđ sp̄iā. **O**mnes maledi cūt michi. **Q**uinto ex peccō iuerrim⁹ regni ⁊ lorū exclusiōēz. **D**e talibus dī **M**atthi. **A**uferet a vob' regnū et dabit' genti faciēti fructum eius. **H**inc **A**p. i. **C**orinthoz. vi. **A**n nescitis quomā iniqui regnum dei non possidebūt. **I**tem **P**salm. xxxv. **M**ala bestia non ascendet. **N**am peccatum iusto nomne dicitur mala bestia. **Q**uia secundu; **P**salmistam. **H**omo cui i honore esset nē intellexit. comparatis est iumentis insipientibus et similis factus est illis. **S**extimo ex peccō iuerrim⁹ istem dāpnationē. **D**e q̄bus dicit i **P**s. **E**rubescāt ip̄ et dēducat̄ i infernū. **E**t itez. **C**ōtāl

peccatores in infernu3. De quib3  
dicit Job .xx. Ducunt in bonis di  
es suos. et i puncto descendunt ad  
inferna. Item Eze. xxxij. Descen  
dunt armis suis. hoc est cu3 ope  
ribus suis quib3 contra dominu  
pugnauerunt. **R** **C** Sex  
to ex peccato inuicimus dei et  
omniū sanctorum offensionem. qd in  
ter omnia mala pessimum iudicat  
Quia offenso creatore. ois crea  
tura peccatoribus indignat. et mi  
tatur vlcisci iniuriam creatoris.  
Sic em3 dicit Sapiē. xvi. Creatu  
ra tibi factori deseruiens icande  
scit in tormētum aduersus impi  
os. Et iterū Armauit creaturam  
in vltionem inimicorū. Quod ad  
seusum iā euidentissime videtur.  
Propter qd mandatur nobis in  
lege vbi dicitur. Nec offēdas do  
minū deuz tuum. quoniā abhōia  
tio est illi. **L** **C** Sequitur  
secundū principale. scilicet de pene  
obligatione. que necessario sequi  
tur post peccatum. dicente Job.  
Luet oia que fecit. nec tamen cō  
sumetur. Et in Ecclī. De omni eu  
rato adducet te deus in iudiciuz  
Vnde Job. ix. Verebar oia opera  
mea. sciens qd non parceres deli  
quenti. Quod exponēs Grego.  
dicit. Delinquenti de9 nequaquā  
parcit. quia delictum sine vltiōe  
non dissimulatur. Aut enim homo  
hoc penitens in se punit. aut de9  
hoc in homine vindicans punit  
Nequaquā ergo peccato parcutur.  
quia nullatenus sine vltione re  
laxatur. **M** **C** Et quia vt  
visum est peccatum commissum i  
euitabiliter ad penam nos obli

gat. ideo videndum est que pene  
nos obligent ad emendam. que  
sunt quatuor. quas in sacra scrip  
tura lucide reperimus. Aut enim  
peccata commissa diluimus per  
penitētiā et contritiōnem. vel  
dei flagellationem. vel per purga  
torij expiationem. vel etiam per  
eternam dampnationem. Que q̄  
tuor sub hys verbis Elze. viij.  
nobis pponūtur vbi dicitur Om  
nis qui non fecerit legem dei dili  
genter iudicium est de eo. siue i  
mortem. siue in iudicium. siue in  
exilium. siue in condemnationē  
sub ere. vel certe in carcerem. In  
ter que quatuor potissimum atq;  
leuissimum est carcerem. i. penitē  
tiam sustinere. **C** Sequitur terci  
um principale scq; de peccatorum  
mundatione. siue emendatione  
que est per penitentiam faciēda  
Verum quia secundum Augu.  
Penitentia ē medicina que si for  
tem habet efficaciam influit in o  
nes partes vbi latet morbus pec  
cati. sic vera et fortis penitētia de  
bet se diffūdere ad omnia loca v  
bi morbus peccatorum latet.  
**R** **C** Sunt autem tria loca in  
quibus peccam9. scilicet in corde pec  
catis consentiendo. in ore male  
et perfide loquendo. in opere tur  
piter agendo. Ad hec tria loca ē  
penitentia extendēda. q̄ in corde  
est incipiēda. eo qd omne pecca  
tum in corde principaliter ortum  
habet. Que videlicet penitētia cū  
in corde incipit vocatur cōtritiō.  
si vero vsq; ad os processerit vo  
catur confessio. si vero vsq; ad o  
pera pueniat est et dī satisfactio

Si vero volumus efficaciter penitēre. primo habeamus contritionē de qua dicitur per **Nicham**. **Dole** satage v̄go sion quasi p̄uies **Item Iheremie**. **Luctum** v̄ngenti fac tibi planctum amarum. **Secundo** penitentiā vsq; ad oris confessionem se extendat. et tunc d̄z acūsatio vel confessio. de qua d̄z p̄ma **Johannis** primo **Si** confiteamur peccata nostr̄ fidelis est deus et iustus vt remittat nobis peccata nostra **Tercio** penitentiā vsq; ad satisfactionem operum p̄tendatur. et quia in operib; multipliciter peccamus. idēo necesse est vt emendatio multifarie subsequatur **¶** **Vinc** est q̄ in collationibus patrum multa ponuntur exercitia quibus peccata possumus abolerē. et ad puritatis gratiam peruenire. **Primo** per eā q̄ dicta est contritio. de qua dicit **Petrus** in **Actibus Apostolorum** **Penitentemini** inquit et cōuertimini vt deleant̄ peccata vestra **Secūdo** per confessionem sicut dicitur in **P̄s**. **Dixi** confitebor aduersus me iusticiam meam domino et tu remisisti eā. **Item** alibi **Narra** iniquitates tuas vt iustificeris. **Tercio** per laboris exercitationē. vt in **P̄s**. **Vide** humilitatem meam et laborem meum et dimitte v̄niuersa delicta mea. **Et** **Apostolus** **Obsecro** vos per misericordiaz dei vt exhibeatis corpora vestra hostiam viuam sanctam deo placentē **Quarto** per elemosinatur; largitionem. de qua **Tobie**. **nn̄**. **Elemosina** ab omni peccato et a morte liberat. **Item** **Ecc̄i**. **in̄**. **Sicut** aq̄

extinguit ignē. ita elemosina extinguit peccm̄ **Vinc** **Luce**. **Date** elemosinā et omnia mūda sūt vobis **¶** **Quinto** purgamur p̄ orationē de q̄ d̄z **Ecc̄i**. **Ora** d̄m et curabit te **Et** **P̄s**. **Ego** clamaui qm̄ exaudivisti me de? **Item** in euāgelio dicit veritas. **Amē** dico v̄b̄ quicq; orantes petitis ac **¶** **Sexto** peccā nobis dimittunt̄ p̄ dilectionē. de q̄ dicit **Apl̄us**. **Caritas** opit multitudinē peccōr; **¶** **Septimū** ē indulgētia. de q̄ d̄z **Mat̄**. **Dimitte** et dimitte mihi **Et** iterū. **Si** dimiseritis hominib; peccā eor; dimittet v̄b̄ d̄s delicta vestra. **Post** enumerationē istorū et adhuc multorū aliorū subiunxit **Cassianus** in collatiōib; patrum **Vidētis** quātos aditus mie patefecit mia saluatoris. vt nemo salutē cupiēs desperatiōe frangat. cū videat tātis se ad vitā t̄medis inuitari **Quisq;** ad indulgētiā suorū criminū desiderat puenire p̄dictis semetip̄s aptare suos h̄s conet. **Si** igit̄ ad plenū cupim; archaz ostiētiē nr̄e mūdare et scopare. ex p̄dictis oib; a adhuc m̄lis alijs scopā faciamus. quēadmodū ex multis v̄gulis simul collectis vna scopa constringitur. **De** q̄ **P̄s** dicit. **Exercitabar** et scopēbā sp̄m̄ meuz. **Per** quā scopā emūdari possu; sc̄z **Apostolū** ab omni inq̄nam̄to carnis et sp̄s p̄ficiētes factificatiōēz nostrā in timore d̄m. **Ad** quā emūdationem plenā et perfectā nos iurare dignet̄. q̄ viuit et regnat ac **¶** **Sermo**. **xcin̄**. **De** sp̄ali anime factificatiōe ad modū tēpli materialis sermo septimus.

**D**Omū tūāz dñe dect scti-  
tudo i lōgitudine diez. ps  
xcij. Sais pphā tā ex diu-  
ne pñtie experiētia q̄ sacre scriptu-  
re intelligētia secretorū dei osi⁹.  
nouit deū h̄re p deliens esse cū fili-  
is hōim. vt dicit in puerbys. Itē  
nouit deū essentialiter sctuz desi-  
derare vt in nobis omnib⁹ habe-  
at man sionē. amirādo et optādo  
dixit v̄bū ppositū. Domū tuā deez  
aē. Ac si dicat Quia tu de⁹ mgn⁹  
et scūs dulcedine tue dilectionis  
dignaris habitare in nobis. dect  
ōmno domū tuā dñe sanctitudo. i.  
aias nrās ēe scās. Qd ipse dñs se  
mouē oñdit dicēs Exo. Scti esto  
te qm̄ ego scūs sū Quia sicut Sap  
p. dz. In maliuolā aiām nō mtra-  
bit sapientia. nec habitabit in cor-  
pore subdito peccatis Sed sicut ibi  
de. vñ. dz. Tūfert se in aias scās  
Et ideo si deū in animab⁹ nostris  
habere cupimus. necesse est vt p  
deuota exercitia nos sctificemus  
Que aut nos sctificāt. p osecō-  
nē pōtificam edocemur. **A**  
**E**xpeditis in priorib⁹ sermōni-  
bus de dom⁹ distinctōe. distincte  
domus edificatiōe. et edificate  
domus mūdatione. nūc dicendū  
est de domus osecratione siue san-  
ctificatione. quā si in nobis sancti-  
ficare cupim⁹. necesse est vt ponti-  
fices imitemur. Quia sicut ponti-  
fices materialē domū materialib⁹  
exercitijs sanctificāt. sic nos spūa-  
lē domū spūalib⁹ deuotiōib⁹ ose-  
crem⁹ Quib⁹ aut exercitijs dom⁹  
dei q̄ aie nrē sunt. sint osecrāde vo-  
cet nos **Ver.** Qñ em̄ material do-  
mus p manus pontificū dedicata